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Aktualności

Wiktoria Mazurek

Narodowe Czytanie jest największą w Polsce akcją upowszechniająca
czytelnictwo i polską literaturę klasyczną. Włączając się w akcję
propagującą znajomość literatury narodowej, w naszej bibliotece

szkolnej uroczyście odczytano fragment powieści Elizy Orzeszkowej
"Nad Niemnem". Wybór powieści nie był przypadkowy, ponieważ

właśnie mija 160 lat od wybuchu powstania styczniowego.
 Uczniowie naszej szkoły w skupieniu słuchali legendy o Janie i

Cecylii czytanej przez pana dyrektora Dariusza Dewerendę. Poznali
historię założycieli rodu Bohatyrowiczów.

Nasi uczniowie mieli możliwość wzięcia udziału w konkursie
plastycznym “Bez barier” zorganizowanym przez Świetlicę

Wspierająco – Integrującą ,,PLUS” w Kielcach.
Jego celem było między innymi rozwijanie świadomości uczniów

w zakresie dostrzegania i rozumienia problemów osób
niepełnosprawnych oraz uwrażliwienie na ich potrzeby.

Uczniowie naszej szkoły wykonali piękne prace. Najlepsza
okazała się praca Gabrysi Karczewskiej z klasy 6, która zajęła 1.

miejsce.

15 grudnia odbył się koncert zorganizowany przez nauczycieli
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Kielcach.

Podczas wydarzenia zbierane były fundusze dla Oddziału
Pediatrycznego WSZZ w Kielcach.

Koncert rozpoczął się o godzinie 16:00 uroczystym zapaleniem
światełek na choinkach.

Impreza odbyła się na boisku szkolnym przy ulicy Wróblej 5.
Wystąpili, między innymi:

- dudziarz Patryk Pawluczuk
- Chór Catedral Voices Instytutu Muzyki Uniwersytetu Jana

Kochanowskiego pod kierownictwem dr Katarzyny Lisowskiej
- Chór Mała Fermata pod kierownictwem mgr Magdaleny

Sitkowskiej.
Podczas koncertu można było usłyszeć najpiękniejsze kolędy i

pastorałki w wykonaniu przedszkolaków, uczniów i nauczycieli ZSP
nr 2 w Kielcach. Świąteczną atmosferę podkreślały także gorąca

czekolada, ciasta, pierniki, Mikołaj, bombki z życzeniami oraz
pamiątkowe zdjęcia z fotobudki.



Wiktoria Mazurek

Jak każdego roku w naszej szkole odbył się
świąteczny świetlicowy kiermasz. Przygotowali go
nasi uczniowie pod czujnym okiem wychowawców
świetlicy. Były stroiki, ozdoby świąteczne, choinki
czy pyszne słodkości. W tym roku po raz pierwszy

mieliśmy także świąteczne ozdoby wykonane
techniką 3D.

15 grudnia 2023 roku podczas Koncertu Kolęd i
Pastorałek "Sięgnijmy po Gwiazdkę" zorganizowano

akcję charytatywną. Celem zbiórki było zgromadzenie
funduszy na profesjonalny sprzęt niezbędny na

Oddziale Pediatrycznym Wojewódzkiego Szpitala
Zespolonego w Kielcach. I udało się!

 Uczniowie zaangażowani w zbieranie pieniędzy to:
Mikołaj Kowalczyk, Maja Kozłowska, Wiktoria Mazurek,

Maja Jedynak, Filip Pawłowski, Zuzia Wrona oraz
Ksawery Łataś. Nasi wolontariusze dzielnie się spisali!

W grudniu odbył się także konkurs na najpiękniejszą
kartę świąteczną. Celem konkursu było:

-rozwijanie zainteresowań plastycznych inspirowanych
zwyczajami i tradycjami Świąt Bożonarodzeniowych,

-stworzenie uczestnikom możliwości prezentacji
własnych dokonań twórczych,

-pobudzenie inwencji twórczej i pomysłowości,
-rozwijanie wrażliwości estetycznej.

Każda z prac była ciekawa, pomysłowa i jedyna w swoim
rodzaju.

20 grudnia renifery, Mikołaje, śnieżynki, elfy,
bałwany, pingwiny i choinki zagościły w naszych

szkolnych stylizacjach. Tego dnia Samorząd
Uczniowski zorganizował Dzień Świątecznego

Swetra. Akcją chcieliśmy wprowadzić atmosferę
świąt i radości w mury naszej szkoły. Wszystkim

uczniom bardzo dziękujemy za udział w zabawie.
Mamy nadzieję, że Świąteczny Sweter wpisze się na

stałe w kalendarz samorządowych dni
tematycznych.
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Hobby Mikołaja i jego kolegów 
z klasy 7b

Chłopaki z klasy 7b - Mikołaj Kowalczyk, Jakub Znojek, Mateusz Piotrowicz,
Kuba Dudała oraz Mateusz Pęczkowicz - od września 2023 roku chodzą na
treningi do Szkolnego Młodzieżowego Ośrodka Koszykówki - SMOK Kielce.

Zajęcia sportowe odbywają się 2 razy w tygodniu - w poniedziałki i środy, a w
czwartki są zajęcia dodatkowe usprawniające technikę.

Treningi koszykówki odbywają się w Szkole Podstawowej nr 31 na
Podkarczówce. Zazwyczaj chłopcy docierają tam autobusem, a wracają z

rodzicami Mikołaja.

Cały czas doskonalą swoje umiejętności, ponieważ co dwa lub trzy
miesiące są kwalifikacje do ich wymarzonej drużyny AZS UJK Kielce.

Największym - ale też dość odległym marzeniem chłopaków, jest
zakwalifikowanie się do NBA.

 Chłopcy zachęcają miłośników koszykówki do udziału
w zajęciach!!

Maja

-Pomysł na treningi wziął się stąd, że chcieliśmy bardzo dostać się do AZS UJK, ale
wszystkie miejsca były zajęte. Znaleźliśmy więc na Facebooku klub koszykarski

SMOK Kielce i postanowiliśmy iść na treningi właśnie tam, no i nam się spodobało :)
- powiedział Mikołaj.

-Na treningach nie jest łatwo. Ćwiczymy przez godzinę, potem jeszcze gramy mecze
przez 30 minut, jest to bardzo męczące. Nie wiem jak chłopaki, ale ja mam duże
problemy z łączeniem treningów i szkoły, ponieważ mamy dużo sprawdzianów i

nauki i często po prostu na te treningi nie mogę jechać, bo muszę się uczyć...
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Najlepsze premiery filmowe 2023 roku
W tym artykule przedstawię najlepsze premiery filmowe roku, który właśnie się

skończył (oczywiście to tylko moja subiektywna opinia) 

Film opowiadający o życiu jednej z lalek Barbie, która jest
najbardziej rozpoznawalną zabawką w popkulturze.

Główna bohaterka zaczęła przechodzić kryzys
egzystencjalny. Za radą innej Barbie postanawia wraz z
Kenem wyruszyć na podróż do świata rzeczywistego. 

Szczerze sam nie wiem, czy mogę nazwać ten film bajką,
ponieważ wątpię, że jako dziecko zrozumiałbym jej

przekaz. Film opowiada w szczególności o niewłaściwych
zasadach patriarchatu, które pomimo zmian

zachodzących w społeczeństwie nadal są normalizowane
oraz o tym jak kobiety w większości codziennych sytuacji

życiowych są mniej doceniane w porównaniu do
mężczyzn.

Malownicza, tajemnicza i niezwykła ekranizacja powieści
 Chłopi Władysława Reymonta. 

Jagna to osiemnastoletnia mieszkanka wsi, która potrafi
rozpalić zmysły niejednego mężczyzny. Niestety ta cecha,  to

było coś, co ją zgubiło. 
Film pokazuje, że kobiety w niektórych aspektach potrafią

być zdecydowanie gorsze od mężczyzn.
Nie mogę po prostu dobrać słów, którymi mógłybym opisać
ten przecudowny film. Największe wrażenie zrobiła na mnie
technika wykonania produkcji. Te wszystkie pomalowane

klatki były naprawdę dla mnie czymś niesamowitym. 

Kontynuacja kultowej serii Igrzyska Śmierci. 
Młody Coriolanus Snow zostaje mentorem Lucy Grey,

dziewczyny z dystryktu dwunastego. Od tamtego momentu 
staje się ona jego jedyną nadzieją na uzyskanie stypendium

na studia.
W mojej opinii film był świetny, chociaż za krótki na to, aby

wątek romantyczny, który był bardzo ważny, zdążył się
rozwinąć. Podobało mi się w filmie także to, że w tej części

jest pokazanych mnóstwo podobieństw i porównań do
poprzednich ekranizacji.

Polecam najpierw zaznać się z trylogią Igrzysk Śmierci, a
dopiero potem obejrzeć Balladę. Jednak bez znajomości

poprzednich części też powinniście zrozumieć, o co chodzi.
Ksawery
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Stacja węzłowa Skarżysko-Kamienna

Dzisiaj dostaniecie zastrzyk wiedzy na temat naszego największego węzła kolejowego. Pragnę
zaznaczyć, że byłem w budynku nastawniczym (jakby ktoś nie wiedział, co to jest budynek

nastawczy, to jest to takie miejsce, gdzie wszystko się odbywa, np. dawanie sygnałów,
przekładanie zwrotnic itd.) i to jest naprawdę DUŻA rozdzielnia mechaniczna.  

Skarżysko-Kamienna to duża, czterokierunkowa stacja węzłowa o przeznaczeniu pasażersko-
towarowym. Krzyżuje się tutaj dwutorowa linia kolejowa nr 8 Warszawa Zachodnia - Kraków

Główny z linią kolejową nr 25, która od strony Tomaszowa jest jednotorowa i
niezelektryfikowana, a dalej przechodzi w linię dwutorowa i zelektryfikowaną. Znajduje się tutaj

20 torów głównych dodatkowych oraz 3 tory odstawcze. 

Powróćmy jednak do tego, co napisałem na początku, czyli że byłem w budynku nastawniczym.
Kiedy byłem tam pierwszy raz, to bardzo się stresowałem, bo nie wiedziałem, czy w ogóle mnie
tam wpuszczą. Jak się okazało, pracownicy byli bardzo sympatyczni. Panowie wytłumaczyli mi,
jak się korzysta z urządzeń mechanicznych, bo do tego czasu, nic na ich temat nie wiedziałem.

Jak się wejdzie do tej rozdzielni, można paść z wrażenia. Do tej pory byłem tam już 6 razy.
Głównie mój tata mnie tam zawozi i zostawia na 3 godziny. Prosiłem go, by tam pojechać i gdy
się wreszcie zgodził, spotkaliśmy się z jego kolegą, który nam wszystko opowiadał i tłumaczył.

Dawało mi to jeszcze większego zapału do zdobywania wiedzy na temat kolei. 

Praca w budynku nastawniczym różni się od wszystkich innych na kolei, bo w niektórych
momentach można spanikować, gdy coś się źle przełoży albo w złą stronę wyśle pociąg!

Krzyś Wróbel
Żródło: Semaforek
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Zuzia i jej hobby
Zuzia jest uczennicą klasy 6, a jej pasją jest pole dance
czyli rodzaj sportowego tańca przy rurze. Przeczytajcie,

co Zuzia mówi o swoim hobby.

Natalia Krogulec

-Trenuję pole dance od około roku. Na początku uczęszczałam do
różnych placówek oraz studia na zajęcia zorganizowane, ale teraz,
odkąd mam zainstalowaną rurę w pokoju, trenuję sama w domu.

-Zainteresowałam się tym sportem,
ponieważ poprawia on koordynację

ruchową oraz sprawia, że nasza
kondycja się polepsza.

-Regularne trenowanie pole dance
sprawia, że mięśnie rąk się wzmacniają,
nasze ruchy nabierają płynności, a po

każdym treningu wytwarzają się
hormony szczęścia czyli endorfiny.

MITY O POLE DANCE
1) Pole dance jest tylko dla płci żeńskiej.

2) Trzeba być rozciągniętym, by
uprawiać ten sport.

3) Musisz mieć silne i mocne rece.
4) Trzeba mieć idealną figurę.

5) Musisz zawsze być pewny siebie.



Czytać co najmniej jedną książkę miesięcznie.

Zmienić coś w swoim wyglądzie.

Częściej odwiedzać rodzinę.

Wyjechać za granicę.

Spróbować jedzenia, którego dotąd nie jedliście. 

Zaoszczędzić trochę pieniędzy.

Spróbować nowego sportu.

Lepiej się uczyć (romantyzować naukę).

Odnowić/poprawić kontakt z niektórymi osobami.

Chodzić wcześniej spać.

Oglądać filmy dopasowane do pory roku.

Znaleźć nowy styl ubierania.

Ograniczyć niezdrowe jedzenie.

Ograniczyć czas spędzony przed telefonem.

Pójść na koncert ulubionego artysty.

Wstawać wcześniej.

Być punktualnym.

Uczyć się nowego języka obcego (np. japońskiego).

Nie odkładać wszystkiego na ostatnią chwilę.

Nie dostać żadnej jedynki w szkole.

Brać udział w konkursach szkolnych.

Lista postanowień noworocznych 
w tym artykule przedstawię kilka fajnych pomysłów na postanowienia

noworoczne, z których możecie skorzystać  ;)
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